- LE GUIDE PRATIQUE -

Contacts organisation :
Marie-Ameélie Marqg : 06 08 58 08 90
Marie Gautreau : 06 48 78 81 06
Géraldine Brouillet : 0153737358 /061818 36 16
Catherine Verbeken : 0153 737355/ 06 60 53 73 55
(portable du 28 au 31 mars)



Emploi du temps indicatif

Vendredi 29 mars

CROISER LES REGARDS
15h00-15h45 Assemblée pléniére - Ouverture par Mgr Ricard et Pascal Balmand
16h00-17h30 Travail en atelier
17h30-18h00 Pause
S'ORIENTER
18h00-19h30 Travail en atelier

20h00-21h15 Diner
21h15-22h30 Soirée conviviale

Samedi 30 mars

07h30-08h30 Petit-déjeuner

S’ORIENTER

08h30-10h00 Pléniére
10h00-10h30 Pause

IMAGINER DES VOIES NOUVELLES
10h30-12h30 Travail en atelier
12h30-14h00 Déjeuner
14h00-16h00 Travail en atelier
16h00-16h30 Pause

CONTRIBUER AU DISCERNEMENT

16h30-18h00 Travail en atelier
18h00-18h30 Pause

18h30-19h30 Messe

19h30-20h00 Apéritif
20h00-21h00 Diner
21h00-22h30 Soirée conviviale

Dimanche 31 mars

07h30-08h30 Petit-déjeuner

CONTRIBUER AU DISCERNEMENT

08h30-09h30 Travail en atelier
09h30-10h45 Pléniére
10h45-11h00 Pause

DISCERNER POUR DECIDER

11h00-12h00 Appel lancé a toutes les communautés éducatives




Vous étes inscrit(e) au séminaire Le Campus 2019 - La responsabilité en partage qui se tiendra
aux Mureaux les 29, 30 et 31 mars prochain. Nous nous réjouissons de vous y accueillir.

Vous trouverez ci-dessous quelques informations pratiques pour vous rendre aux Mureaux.

Un café vous attend a votre arrivée !

Nous vous y attendons le vendredi 29 mars a partir de 14h00, o vous seront remis votre dossier
du participant ainsi que la clé de votre chambre, vous aurez le temps de vous y installer.

Ouverture du séminaire par Monseigneur Ricard et Pascal Balmand a 15h00 précises.
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Le Campus est a 30 mn de Paris Porte Maillot.
Depuis Paris et La Défense, I'accés routier se fait par les autoroutes A13 ou Al4.

Un grand parking gratuit et sécurisé est a votre disposition dans 'enceinte du campus, il suffit de donner votre nom au
gardien et de lui indiquer que vous venez pour le séminaire La responsabilité en partage.

--> Waze : application de navigation GPS. Guidage, infos trafic et signalement en temps-réel.




)i’\) ’ Le plus simple pour se rendre aux Mureaux est de prendre la ligne J (transilien) depuis la

gare SNCF Saint-Lazare, mais nous vous proposons d’autres parcours selon votre gare/aéroport d’arrivée :

Depuis la gare Saint-Lazare :
Prendre le transilien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

Depuis la gare de Lyon ou gare d’Austerlitz :
Prendre le RER A direction Poissy ou Cergy-le-haut
Descendre a l'arrét Houilles — Carrieres-sur-Seine
Prendre le transillien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

Depuis la gare Montparnasse :
Prendre le métro 13 direction Asniéres — Gennevilliers — Les Courtilles / Saint-Denis Université
Descendre a l'arrét Saint-Lazare
Prendre le transilien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

Depuis la gare de I’Est :
Marcher jusqu’a la gare du Nord (par le souterrain)

Depuis la gare du Nord :
Prendre le RER E direction Hausmann — Saint-Lazare
Sortir a 'arrét Haussmann — Saint-Lazare
Prendre le transilien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

Depuis I'aéroport Charles de Gaulle :
Prendre le RER B direction Massy-Palaiseau ou Saint-Rémy les Chevreuses
Descendre a l'arrét Chatelet - les Halles
Prendre le RER A direction Poissy ou Cergy-le-haut
Descendre a l'arrét Houilles — Carriéres-sur-Seine
Prendre le transilien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

Depuis 'aéroport Orly :
Prendre le OrlyBus direction Denfert-Rochereau — Métro — RER
Descendre au terminus Denfert-Rochereau — Métro — RER
Prendre le RER B direction Aéroport Charles de Gaulle ou Mitry Claye
Descendre a l'arrét Chatelet - les Halles
Prendre le RER A direction Poissy ou Cergy-le-haut
Descendre a l'arrét Houilles — Carrieres-sur-Seine
Prendre le transilien J direction Mantes-la-Jolie
Descendre a l'arrét Les Mureaux

O --> RATP : application transport a Paris et en Ile-de-France : itinéraires,
w plans de métro, bus et RER, informations sur : trafic, tarifs, horaires.

v T SNCF : application transilien, RER, métro, bus en Ile-de-Fance.

c --> Citymapper : application transports Paris et Ile-de-France, horaires
en temps réel.




Navettes

Aller le vendredi : Gare des Mureaux --> Le Campus

Nous mettons en place un service de navettes a partir de 12h00 jusqu’a 14h00 le vendredi depuis la Gare Les Mureaux
jusqu’au Campus. Pour cela il vous faut prendre le car qui comporte la pancarte
« Le Campus 2019 - Responsabilité en partage »

Retour le dimanche : Le Campus --> Gare des Mureaux
Les navettes partiront a partir de 12h00 du Campus jusqu’a la gare Les Mureaux

Taxi

Vous pouvez aussi prendre un taxi :
Karar Taxi: 06 07 51 51 58
Peltier Marie-France : 01 34 74 12 90

Bus O’Mureaux
Navette publique

Bus n°3 Gare des Mureaux - Albert Thomas

Descendre a l'arrét Albert Thomas, bus toutes les 30 minutes en semaine entre 9h00 et 20h00 - pas de bus le week-end
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--> VENDREDI 29 MARS
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Gare Paris Saint-Lazare --> Les Mureaux
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Correspondance depuis le RER A a la gare Houilles - Carriéres sur Seine

MALA

MALA

MALA

MALA

MALA

Départ

11:23 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

11:53 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

12:23 PAR_IS SAINT-LAZARE
(Paris)

12:53 PAR_IS SAINT-LAZARE
(Paris)

13:25 PAR_IS SAINT-LAZARE
(Paris)
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Arrivée

11:59

12:32

12:59

13:33

13:59

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

Houilles - Carriéres sur Seine --> Gare Les Mureaux

Train
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MALA

MALA

MALA

MALA

MALA

Départ

11:34 HOUILLES CARRIERES
SUR SEINE (Houilles)

12:04 HOUILLES CARRIERES
SUR SEINE (Houilles)

12:34 HOUILLES CARRIERES
SUR SEINE (Houilles)

13:04 HOUILLES CARRIERES
SUR SEINE (Houilles)

13:36 HOUILLES CARRIERES
SUR SEINE (Houilles)

11:59

12:32

12:59

13:33

13:59

Arrivée

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)
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Durée

36mn

39mn

36mn

40mn

34mn

Durée

25mn

28mn

25mn

29mn

23mn




--> DIMANCHE 31 MARS

Train

4D

D

D

4D

PALE

PALE

PALE

PALE

PALE

Départ

12:02

12:31

13:01

13:31

14:00

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

LES MUREAUX (Les
Mureaux)

Arrivée

12:39 PAR_IS SAINT-LAZARE
(Paris)

13:07 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

13:37 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

14:07 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

14:37 PARIS SAINT-LAZARE
(Paris)

Durée

37mn

36mn

36mn

36mn

37mn



